

# PROTOKÓŁ

NR IV/2019

SESJI RADY GMINY ŻARNÓW

z dnia 11 stycznia 2019 r.

## **Protokół z posiedzenia IV sesji Rady Gminy Żarnów odbytej w dniu 11 stycznia 2019 r. w Domu Kultury w Żarnowie**

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych – 14

### **Pkt. 1**

#### **Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Grodzicka o godzinie 10<sup>00</sup> otworzyła nadzwyczajną IV sesję Rady Gminy Żarnów VIII kadencji. W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi integralną część do protokołu, jako załącznik Nr 1. W posiedzeniu udział wzięli także zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi integralną część do protokołu, jako załącznik Nr 2. a także sołtysi zgodnie z listą obecności Nr 3.

### **Pkt. 2**

#### **Przyjęcie porządku obrad**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka odczytała proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy Żarnów z dnia 28.12.2018r.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Żarnów w wysokości wyższej niż wysokość określona w art. 21 ust. 1 i 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych;
  - b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarnów na lata 2019 – 2026;
  - c) uchwalenia budżetu Gminy Żarnów na 2019 rok;
5. Informacja Wójta Gminy o wydanych zarządzeniach w okresie międzysesyjnym, bieżącej pracy Urzędu Gminy, realizowanych inwestycjach i pracach komunalnych w Gminie Żarnów.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Grodzicka zapytała czy są jakieś zmiany do porządku obrad? Głos zabrał Pan Wójt, który poprosił wszystkich zebranych o uczczenie minutą ciszy, pamięć byłego wieloletniego sołtysa Sołectwa Dąbie, Ławki, Młynek Pana Jana Śmigielskiego, który zmarł kilka dni temu. Następnie Pan Wójt wnioskował o poszerzenie porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarnowie w punkcie 4 Podjęcie uchwał w sprawie w podpunkcie „d”. Gmina realizuje przedsięwzięcie polegające na budowie sześciu placów zabaw w miejscowościach znajdujących się w najbliższym otoczeniu Żarnowa. Montaż placów zabaw uległ przesunięciu. W najbliższym czasie wszystko to będzie sfinalizowane. Decyzją kierownictwa Gminy

wszelkie płatności będą realizowane w roku 2019, a nie jak wcześniej zaplanowano w roku 2018. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka zaproponowała by projekt tej uchwały wprowadzić do porządku w podpunkcie „b”, przed uchwaleniem WPF i budżetu. W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarnowie. Wszyscy Radni głosowali jednogłośnie. Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy Żarnów z dnia 28.12.2018 r.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Żarnów w wysokości wyższej niż wysokość określona w art. 21 ust. 1 i 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych;
  - b) udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarnowie;
  - c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarnów na lata 2019 – 2026;
  - d) uchwalenia budżetu Gminy Żarnów na 2019 rok;
5. Informacja Wójta Gminy o wydanych zarządzeniach w okresie międzysesyjnym, bieżącej pracy Urzędu Gminy, realizowanych inwestycjach i pracach komunalnych w Gminie Żarnów.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

### **Pkt. 3**

#### **Przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy Żarnów z dnia 28.12.2018 r.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka poinformowała wszystkich o tym, że do zaproponowanego protokołu Radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Za przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Żarnów wszyscy radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty.

### **Pkt. 4**

#### **Podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) **wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Żarnów w wysokości wyższej niż wysokość określona w art. 21 ust. 1 i 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych;** Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Bucewka odczytała treść uchwały. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka zarządziła głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- b) **udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarnowie;** Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Bucewka odczytała treść uchwały. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka zarządziła głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.

- c) **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarnów na lata 2019 – 2026;** Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka odczytała Uchwałę Nr II/279/2018 z dnia 13 grudnia 2018 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żarnów. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Bucewka odczytała treść uchwały. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka zarządziła głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- d) **uchwalenia budżetu Gminy Żarnów na 2019 rok;** Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka odczytała Uchwałę Nr II/278/2018 z dnia 13 grudnia 2018 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żarnów na 2019 rok. Radny Pan Piotr Twardowski zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie inwestycji dróg indywidualnie. Spowodowane jest to faktem, że na posiedzeniu Komisji Rady Gminy w poniedziałek zapadły pewne uzgodnienia, które nie zostały do końca sprecyzowane. Miała być zachowana kwota ogólna na wszystkie projekty dróg. Niestety nie zostało tak zrobione i w projekcie uchwały budżetowej drogi zostały wyszczególnione. Radny wnioskował by przegłosować indywidualnie każdą tą inwestycję. Pani Skarbnik powiedziała, że pierwszy raz się spotyka z sytuacją by głosować nad każdą inwestycją osobno. Te zadania, które zostały ustalone na Komisji zostały wprowadzone. Była zgłoszona droga Soczówki – Malków (przez Szymanów), przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Soczówki, przebudowa drogi w miejscowości Żarnów, Oś. Bartoszewicza, przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Budków, przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Niemojowice (3 drogi w Niemojowicach, jedna w Niemojowicach Górki), przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Klew Kolonia (2 drogi), przebudowa drogi w miejscowości Pilichowice, przebudowa drogi w miejscowości Dłużniewice. Głos zabrał radny Pan Marek Kubiszewski, który powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej wiadomo było, że radni nie dojdą do porozumienia odnośnie niektórych dróg z tego względu, że radni się obawiali, że jedne drogi będą wcześniej realizowane, drugie później. Dlatego była propozycja padła propozycja by tą dyskusję odłożyć na posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy i ustalić, które drogi będą najpierw realizowane. Na dzień dzisiejszy miała być przedstawiona tylko suma. Radny uważa, że to będzie najlepsza sytuacja i wtedy nie było by zgrzytów, bo radni doszli by do porozumienia. A tak to jedne drogi są wprowadzone, drugie nie. I powstało niedomówienie. Radny dodał, że budżet w zeszłym roku wynosił 2.200.000 zł na Urząd Gminy. Na ten rok był przedstawiony 2.500.000 zł, gdyż radni uważali, że za duże pieniądze są wydawane na Urząd Gminy. Radni doszli do porozumienia i zgodzili się na te 2,5 mln zł, ale pod warunkiem, że Pan Wójt razem z Panią Skarbnik ustalą podwyżki dla pracowników. Radni ustalili na to środki w kwocie od 100.000 zł do 150.000 zł. Ponieważ żadnego takiego zapisu w budżecie nie ma, radny chciałby by zostało to ujęte w protokole z sesji. Wiceprzewodnicząca Rady Pani Grażyna Bucewka powiedziała, że nie została ujęta droga na Oś. Bartoszewicza (koło Pana Opatowicza i Pana Szczegielniaka), którą zgłaszała na posiedzeniu Komisji. W projekcie budżetu została wpisana zupełnie inny odciek drogi. Radna Pani Olga Kwiatkowska zwróciła uwagę, że zostały pominięte w projekcie budżetu aktualizacje projektów dróg na u. Wysokiej i ul. Słonecznej w Miedznej Mur. Radna

wnioskuje o wpisanie ich do budżetu. Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej została dokonana bardzo szczegółowa analiza wszelkich potencjalnych inwestycji. Dysponując bazą danych – wykazem dokumentacji dla dróg w Gminie Żarnów, Pan Wójt podjął pewne kroki aby drogi które zostały zgłoszone do realizacji zmodernizować w postaci aktualizacji projektów czy ewentualnie wykonać nowy projekt. W praktyce jest tak, że projekty, które są wprowadzane same się dezaktualizują po dwóch latach. Pan Wójt powtarzał wielokrotnie, że ile sesji tyle zmian w budżecie. Zdecydowaną większość tych dróg, które radni proponowali (by należało wykonać projekty i poddać realizacji) zostały wpisane do projektu budżetu. Pan Wójt powiedział, że nie ma jeszcze terminów poszczególnych konkursów. Gmina nie ma aż takich dochodów aby móc kierować pieniądze z budżetu. Nie można było wpisać do budżetu kwoty ogólnej na wykonanie dróg, gdyż było by to niezgodne z ustawą o samorządzie gminnym. Musiał być konkretny zapis dotyczący wykonania drogi w miejscowości „A” czy „B” i dlatego tak to zostało zaplanowane. Co do podwyżek, o których mówił radny Pan Marek Kubiszewski, Pan Wójt powiedział, że były suwerenną decyzją wójta Gminy i były konsultowane z kierownictwem Gminy i zostały zaprezentowane na grudniowych posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zabiegając o to by radni nie zabierali pieniędzy z administracji, pan Wójt poddawał ten temat jako wiodący. Nasi pracownicy zarabiają bardzo małe pieniądze, dlatego Pan Wójt chciałby w sposób należyty wynagradzać pracowników. Głos zabrała Zastępca Wójta Pani Elżbieta Przybył, która powiedziała, że wszystkie zgłoszone przez radnych drogi są pilne i potrzebne, co do tego nikt nie ma wątpliwości. Realizacja tych dróg będzie wynosiła 12 mln zł. Trzeba pomyśleć zdroworozsądkowo, bo gminy nie stać by w ciągu roku czy dwóch lat je zrealizować. Trzeba to sukcesywnie i stosownie rozłożyć i było by bardzo dobrze jakby udało się to zrealizować w ciągu 5 lat. Opracowanie takiej dokumentacji nie jest tanie i po jakimś czasie się dezaktualizuje. Opracowanie dokumentacji nie jest równoznaczne z wybudowaniem drogi. Głos zabrała Pani Bożena Mazurkiewicz Radca prawny, powiedziała, że w uchwale budżetowej nie głosuje się nad poszczególnymi pozycjami. Budżet podlega ciągłym zmianom w trakcie roku i wtedy jeśli radni będą chcieli dokonywać zmian to mogą zgłaszać projekty uchwał w tym zakresie. Wtedy nie ma tego zamknięcia. Budżet się głosuje w całości albo się go nie przyjmuje. Jest to specyfika tej jednej uchwały. Radny Pan Sławomir Błazejewski zapytał o koszt dokumentacji drogi w Dłużniewicach. W budżecie jest zapis 3.000 zł, ale wg radnego to nie do końca wystarczy. Radny wnioskował na posiedzeniu Komisji Budżetowej o przebudowę tej drogi i wejście w realizację. Radny dodał, że jest za dużo projektów wprowadzonych i nie jest realne by te drogi były wybudowane, a po dwóch latach trzeba to wszystko odświeżać. Radny wspominał o dokończeniu 600 metrowego odcinka drogi Zdyszewice - Widuch, na którą jest dokumentacja. Radny jest za tym by realizować projekty tych dróg, które mamy przygotowane by potem ich nie aktualizować. Radny podkreślił, że w jego okręgu przez 8 lat nie było nic realizowane i w związku z tym bardzo prosi o pochylenie się nad drogą w Dłużniewicach, a potem pomyśleć o drodze w Widuchu. Pan Wójt powiedział, że zdecydował się na zmniejszenie warstwy drogi w Dłużniewicach, a także przeprojektowaniu tej drogi i zmniejszeniu szerokości do 4 metrów. Przy tej drodze mieszka połowa mieszkańców wsi, a w ostatnich latach ta miejscowość nie otrzymała zbyt wielkiego wsparcia. Okręg Zdyszewice – Dłużniewice – Widuch wymaga dużego zainwestowania środków gminnych. Pan Wójt ma nadzieję, że również europejskich. Głos zabrał radny Pan Robert Szulc, który powiedział, że wprowadził na Komisji Budżetowej dwie budowy dróg: ul. Cichą, ul. Cmentarną i ul. Cichą w Skórkowicach oraz drogę w miejscowości Poręba.

Radny dodał, że mógł wnioskować o wybudowanie czterech dróg, ale wiedział, że to jest nie realne. Radny zapytał Pana Wójta czy stać na takie drogi, (skoro szukamy oszczędności) które mają warstwę 9 cm czy 10 cm? Droga Żarnów – Skórkowice ma warstwę 12 cm. Po co nam takie warstwy? Jeśli te projekty są zrealizowane, to może niewielkim kosztem je przeprojektować i zrobić jednowarstwowe. Droga na ul. Chorzew w Skórkowicach ma 7 cm i tam trzy ciężarówki codziennie jeżdżą. A ktoś kto projektował uznał, że 7 cm wystarczy. Jeżeli szukamy oszczędności to np. z 9 cm zrobić 6 cm. A z 10 cm zrobić 7 cm. I takich dróg jest pełno i to wygeneruje nam, że przynajmniej jedna dodatkowa droga powstanie. Radny poprosił by tam gdzie była w ubiegłym roku droga wybudowana lub będzie w 2019 roku przebudowywana to żeby cierpliwie rok czy dwa taka miejscowość poczekała na kolejną drogę, żeby było sprawiedliwie. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Bucewka odczytała treść uchwały. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka zarządziła głosowanie. Za głosowało 11 radnych, od głosu wstrzymało się 3 radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów. Pan Wójt podziękował za przyjęcie uchwały budżetowej na 2019 rok. Dodał, że na wszystkich sesjach budżet będzie nowelizowany. Czasami niektóre kwoty trzeba będzie zdjąć. Pan Wójt powiedział, że będzie stał na straży realizacji tego budżetu, ale również wszelkich środków, które będą strumieniem do naszej Gminy w miesiącach bądź latach dopływać. Przed nami pięć lat. Przed nami czasy pełne emocji, ale również i rozwoju.

#### **Pkt. 5**

#### **Informacja Wójta Gminy o wydanych zarządzeniach w okresie międzysesyjnym, bieżącej pracy Urzędu Gminy, realizowanych inwestycjach i pracach komunalnych w Gminie Żarnów**

##### **Od 28 grudnia 2018 r.:**

1. Zarządzenie Nr **110** z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Żarnów na 2018 rok;
2. Zarządzenie Nr **111** z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie systemu kontroli zarządczej w Gminie Żarnów;

##### **ZAŚWIADCZENIA**

Od 28 grudnia 2018 r. wydano 17 sztuk zaświadczeń.

##### **DOWODY OSOBISTE**

Od 28 grudnia 2018 r. wydano 12 szt. dowodów osobistych.

##### **USC**

Od 28 grudnia 2018 r. wydano 14 szt. odpisów aktu stanu cywilnego.

## GOPS

Zaświadczenia ogółem		3
	okresowe	1
	usługi schronienia	1
Decyzje	dożywianie dzieci w szkole	50
	świadczenia wychowawcze	3
	świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny	20
	Praca socjalna	39

## INWESTYCJE

1. W dniu 10.01.2019 r. Gmina wystąpiła do Ministerstwa Sportu i Turystyki o rozwiązanie umowy Nr 2017/0413/7335/SubA/DIS/SZ o dofinansowanie ze środków funduszu rozwoju kultury fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2017 z dnia 28.11.2017 r. na realizację zadania pn.: **„Przebudowa i zagospodarowanie terenu przy kompleksie boisk sportowych w Żarnowie”**.

2. W dniu 20.12.2018 r. Gmina wystąpiła z wnioskiem o rozwiązanie umowy o przyznaniu pomocy Nr 00011-65171-UM0500001/17 z dnia 23 lutego 2018 r. na realizację zadania pn.: **„Przebudowa targowiska gminnego przy ul. Koneckiej w Żarnowie”** w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

3. W dniu 28.09.2018 r. Gmina Żarnów złożyła do WFOŚiGW w Łodzi wniosek o udzielenie dofinansowania dla zadania pn.: **„Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Straszowej Woli”**. W dniu 21.12.2018 r. do Gminy Żarnów wpłynęło pismo w sprawie przyznania dofinansowania w łącznej kwocie **178 101,00 zł**, w tym pożyczka w wysokości 106 861,00 oraz dotacja w wysokości 71 240,00 zł.

W dniu 31.12.2018 r. Gmina zrezygnowała z podpisania umowy z WFOŚiGW w Łodzi ze względu na brak zapisów w budżecie.

4. W dniu 08.01.2019 r. złożono sprawozdanie końcowe z wykonania zadania realizowanego w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej na zadanie pn.: **„Przebudowa drogi Malków – Grabków”**.

Wartość ogólna zadania: 1 619 746,24 zł

Dofinansowanie: 1 265 407,00 zł

Wkład własny: 354 339,24 zł

5. W dniu 31.12.2018 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi złożono wniosek o rozliczenie pierwszej płatności dotacji w ramach zadania pn.: **„Program ograniczania niskiej emisji na terenie Gminy Żarnów poprzez wymianę kotłów c. o.”**.

W roku 2018 ogólny koszt wymiany pieców wyniósł 101 118,74 zł, wypłacono 44 574,37 zł dotacji w formie refundacji.

Na rok 2019 planuje się wymianę pieców na ogólną kwotę 634 280,26 zł, planowana wypłata dotacji na rok 2019 to 273 594,63. Planowana liczba Beneficjentów objętych wnioskiem o dofinansowanie na rok 2019 to 32 osoby fizyczne.

Zakończenie zadania planuje się na III kwartał 2019 roku.

**6.** Trwa opracowanie wniosku o przyznanie środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na zadanie pn.: „**Przebudowa drogi na ul. Targowej i ul. Topolowej w Żarnowie**”. Termin złożenia wniosku: 31.01.2019 r.

Szacowana wartość zadania: 281 534,70 zł

Wnioskowane dofinansowanie: 168 920,82 zł

Wkład własny: 112 613,88 zł

## **SPRAWOZDANIE Z WYKONANYCH PRAC KOMUNALNYCH**

- bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego Nadole, Klew;
- transport silnika i pompy z Piotrkowa Tryb. na oczyszczalnię ścieków w Żarnowie;
- montaż dmuchawy na oczyszczalni ścieków w Żarnowie;
- malowanie budynku na stadionie w Pilichowicach;
- zabudowa rur od wody w Urzędzie Gminy;
- wożenie piachu ze żwirowni na plac gminy;
- bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego Bronów, Soczówki;
- uzupełnienie żółtych pojemników piachem i solą;
- plantowanie terenu na działce gminnej (Skała);
- naprawa studzienki kanalizacyjnej w Topolicach;
- odśnieżanie dróg gminnych;
- montaż i podłączenie wodociągu w Zdyszewicach;
- bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego Miedzna Murowana, Skórkowice, Klew-Kolonia, Żarnów, Ruszenice;
- wstawienie przepustu do parkingu przy placu zabaw w Żarnowie (ul. Topolowa);
- transport bezpańskiego psa z Nowej Góry do kojca na oczyszczalni ścieków w Żarnowie;
- naprawa wodociągu w miejscowości Jasion;
- wymiana drążków kierowniczych w koparce Ostrówek;
- montaż przyczółków na przepuście na parkingu przy placu zabaw w Żarnowie (ul. Topolowa);
- sypanie dróg gminnych mieszanką solną;
- układanie tynku mozaikowego w budynku Urzędu Gminy;
- wymiana pływaków w przepompowni w Miedznej Murowanej;
- bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego Miedzna Murowana;
- naprawa awarii oświetlenia ulicznego w Żarnowie;
- dowóz pracowników z GOPS na wizyty socjalne do rodzin na terenie Gminy Żarnów;
- bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego Bronów, Żarnów;



- sprzątanie kojców dla psów;
- sprzątanie oczyszczalni ścieków;
- malowanie znaków drogowych;
- naprawa awarii przepompowni na ul. Opoczyńskiej;
- naprawa kół przy pługu do odśnieżania;
- przygotowanie pomieszczenia w OSP Żarnów dla punktu karetki pogotowia;
- przygotowanie placówek należących do Gminy Żarnów do okresu zimowego;

## Pkt. 6

### Sprawy różne

Głos zabrał radny Pan Sławomir Błażejowski, który poprosił o zgłoszenie do Powiatu naprawy drogi Zdyszewice – Czersko. Chodzi o wykonanie nakładki o długości 1,5 km. Jest to droga o dużym natężeniu ruchu, a została zniszczona przez Lasy Państwowe. W Powiecie jest osiem gmin i trzeba się spieszyć by Powiat nie skierował środków na inne drogi. Głos zabrała radna Powiatu Opoczyńskiego Pani Maria Morawska, która odniosła się do uchwalonego budżetu. Radna podziękowała za oddane głosy i możliwość reprezentowania w Powiecie oraz zapewniła, że co jakiś będzie przekazywać co się dzieje w Powiecie. Dodała, że budżet w powiecie został przyjęty jednogłośnie. Komisję również były burzliwe. Pani Maria Morawska poinformowała, że Powiat w tym roku będzie kończył budynek dla 14 osób przy ul. 17 Stycznia w Żarnowie. Planuje się również budowę dróg. Powstanie siatka dróg i każda z gmin będzie mogła wprowadzić tam drogi, które wymagają naprawy. Co do budżetu Gminy Żarnów to radna nie jest zadowolona, że Pan Wójt rozwiązał umowy, na które Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków unijnych. Szczególnie jeśli chodzi o targowisko, które jest wizytówką dla całej Gminy i dla wszystkich którzy do niej przyjeżdżają z zewnątrz. Rada nigdy nie postawiła byleż wójt tak pod ścianą wójta żeby wycofać wniosek o dofinansowanie. Zawsze początek kadencji jest trudny. Zostały pozyskane środki na termomodernizację Straszowej Woli, które zostały również obcięte. Odnośnie zdjęcia środków z promocji z 70.000 zł na 30.000 zł, radna zapytała co Rada i Wójt zaproponuje mieszkańcom gminy jeśli chodzi o promocję? Promują nas szkoły, młodzież i stowarzyszenia. Wielką promocją są również Dni Żarnowa. Radna słyszała, że Dni Żarnowa mają być jeden dzień. W 2005 roku była to jej i Pana Szafińskiego ciężką pracą, by te Dni Żarnowa rozpocząć. A teraz Pan Wójt mówi, że będą jeden dzień. Przecież dwa dni to festiwal przeglądu artystycznego dzieci, osób niepełnosprawnych, uczestników Senior WIGOR. Jeśli idziemy w taką stronę to jest to niepojęte. Pan Wójt musi bronić dwudniowych Dni Żarnowa jak Niepodległości, tak jak Pani Morawska broniła środków pozyskanych z każdego programu. Trzeba szukać różnych rozwiązań. Rada jest trudną Radą dla wójta, ale czy ktoś powiedział, że będzie łatwo. Każdy chce aby w Gminie Żarnów działało się jak najlepiej, by gminę Żarnów pokazywać na zewnątrz. Radna nie rozumie jak na budżet 24 mln zł wycina się 10.000 zł na projekt budynku Senior Wigor w Skórkowicach. To się da naprawić, bo budżet jest elastyczny. Jeśli by ktoś widział zadowolone twarze tych starszych osób z Senior Wigor z Niemojowic jak występują w powiecie i nas reprezentują na zewnątrz, to naprawdę łąza się ciśnienie na oku. Co do płacy pracowników to Radna się bardzo cieszy, że radni dbają o pracowników. Bardzo dobrze, że radni się martwią, że pracownicy mało zarabiają. Na

osiągnięcia wójta zarabiają pracownicy. Wszystkie te rzeczy radna mówi z doświadczenia, a nie dla własnego widzi mi się. Pan Wójt jest bardzo wdzięczny Pani Marii Morawskiej za ten głos. Pan Wójt pogodził się z faktem, że niektóre rzeczy kosztochłonne zostały zdjęte, co nie oznacza, że Pan Wójt będzie szukał pomysłu by wprowadzić je ponownie do budżetu w zmniejszonym zakresie. Pan Wójt powiedział, że cały czas będzie walczyć o inwestycje. Dodał również, że wnioskował w październiku do Powiatu o naprawę dróg Żarnów – Pilichowice czy Zdyszewice – Czersko, ale Powiat nic nie odpisał. Najgorszy odcinek drogi powiatowej to właśnie droga na odcinku Żarnów – Czersko. Konieczna jest również naprawa drogi do Klewa, drogi Tomaszów – Siedłów czy poprawę nawierzchni drogi prowadzącej do Straszowej Woli. Te inicjatywy drogowe nie mogą być naszą domeną, bo my nie jesteśmy właścicielami tej drogi. To, że one znajdują się na naszym terenie to jednak mają swojego administratora. Jeśli chodzi o Dni Żarnowa to Pan Wójt powiedział, że będzie stał na straży by były dwa dni, być może w zmniejszonej formie. Na pewno przegląd twórczości dzieci i młodzieży być musi. Pan Wójt dodał, że może uda się pozyskać środki z zewnątrz na ten cel. Radny Pan Marek Kubiszewski powiedział, że targowice można zrobić ze swoich środków, bo targowica przynosi roczny dochód 20.000 zł i coraz mniej jest osób co sprzedają. Należało by tylko poprawić warunki sanitarne. Radny Pan Piotr Twardowski powiedział, że Pani Maria Morawska będąc wójtem zrobiła termomodernizację remizy OSP w Straszowej Woli, a obecnie budynek jest nie wykorzystywany przez mieszkańców. Jest tam też drugi budynek, na który zostały przeznaczone środki w wysokości 110.000 zł z obecnego budżetu. Mieszkańcy nie potrafią się dogadać między sobą i powinni korzystać z tej remizy. Radny by chciał usłyszeć od sołtysów, ile jest świetlic które są nie dofinansowane w ogóle? Gmina przeznacza kolejne pieniądze na budynek w Straszowej Woli, gdzie jest 100 mieszkańców. Radny uważa, że wszystkie świetlice powinny być dofinansowane. Co do Seniora Wigora to radny uważa, że wydajemy 10.000 zł na projekt, który może nie przejść. A przecież mamy już jeden Senior Wigor. My nie jesteśmy tak bogatą gminą jak gmina Kleszczów, by sobie pozwolić na takie wydatki. Radny powiedział by te środki przeniesione z Seniora przeznaczyć na zakup rozsiewacza do wapna do posypywania dróg. W taką pogodę jak jest dziś, kiedy jest ślisko i osoby starsze wychodzą po zakupy na drogę jest tragedią. Pan Wójt sobie nie zdaje z tego sprawy, bo nie chodzi po tych drogach. Radny pan marek Kubiszewski powiedział by przemyśleć jeszcze raz kwestię lasu żarnowskiego, bo to jest 60 ha. To przekształcenie może by było tańsze, gdyby się dogadać z osobą, która chciałaby tam zainwestować razem z gminą. Na dzisiejszy dzień trzeba tam zainwestować około 1 mln zł. Radny wspominał o orkiestrze, bo został zakupiony sprzęt i szkoda by było żeby się dzieci nie realizowały. Radny poruszył kwestię szwalni w Żarnowie. Właściciel zainwestował w sprzęt, a nie ma pracowników. Radna powiatowa Pani Maria Morawska apelowała by zostawić w budżecie środki na Senior Wigor w Skórkowicach w kwocie 10.000 zł na remont budynku, bo jak się pojawi projekt na takie zadanie to można by skorzystać z tych środków. Radny Pan Robert Szulc podziękował radnej Pani Marii Morawskiej za wypowiedź odnośnie Seniora Wigora, bo uważa, że starszym osobom też się coś należy, nie tylko dzieciom. Szkoda, że tych pieniędzy nie ma w budżecie. Bardzo szkoda, że zostały obcięte środki na promocję. Radny wie, że Pan Wójt jest mocny w swoich postanowieniach, ale nie wie jak da radę zorganizować dożynki i obchody na Diablej Górze. A jeszcze pewnie dojdą uroczystości, bo powstają nowe koła gospodyń. A jeszcze inauguracja zalewu w Miedznej Murowanej. Radny dodał, że w tej chwili najważniejsze są też drogi. Głos zabrał Pan Hubert

Szulc, pracownik Urzędu Gminy odniósł się do środków na promocję gminy i wymienił jakie zadania są przewidziane w tym roku. Pan Marek Kubiszewski powiedział, że z racji tego, że Pan Szulc jest pracownikiem Urzędu to chciałby żeby nie pouczał radnych. Radni wiedzą co zrobili i jak zrobili. Takie rzeczy to Pan może na Komisjach mówić, a nie dzisiaj na sesji. Pan Hubert Szulc powiedział, że wg niego z tych środków które są w budżecie nie da się na przyzwoitym niestety nawet samych Dni Żarnowa. Radny Pan Sławomir Błażejewski powiedział by Pani Maria Morawska wnioskujeła w powiecie o drogi na terenie Gminy Żarnów. Prezes PTTK w Żarnowie Pan Włodzimierz Szafiński poinformował o aktualnych imprezach organizowanych przez Stowarzyszenie. Głos zabrał Pan Jerzy Nowak w sprawie funduszu sołeckiego oraz zapytał gdzie należy wyrzucać folie po kiszonce. Foli jest dość dużo, a firma PGK z Opoczna, nie chce tego odbierać. Pan Wójt powiedział, że w sprawie foli po zużytych nawozach to Pan Wójt skontaktuje się z odbiorcą odpadów komunalnych tj. PGK w Opocznie i przekaże potem te wszystkim sołtysom i rolnikom. Co do funduszu sołeckiego Pan Wójt powiedział, że do końca marca Rada Gminy podejmuje uchwałę o wdrożeniu w życie funduszu sołeckiego, który by funkcjonował w roku przyszłym. Poprzednia Rada podejmowała w zasadzie tylko rozmowy, nie mniej jednak negatywnie. Przyjęliśmy zasadę centralnego zarządzania gminą, tak żeby realizować duże zadania zwłaszcza dotyczące infrastruktury drogowej. Skoro jest taka wola, że środki należało by kierowca do każdego sołectwa to pozbawimy się realizowania dużych zadań jako gmina, ale dotrzemy z gminnymi pieniędzmi które będą wzbogacone o fundusze z centrali Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz innych agend i instytucji rządowych po to żeby móc w sposób należy ludziom służyć.

#### **Pkt. 7**

#### **Zamknięcie obrad**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Grodzicka dokonała zamknięcia sesji, z uwagi na fakt wyczerpania się porządku obrad. Podziękowała wszystkim za przybycie i o godz. 13<sup>55</sup> zamknęła IV sesję Rady Gminy Żarnów VIII kadencji.

Protokołowała:  
Monika Kurzyk

**Przewodnicząca  
Rady Gminy**  
*Joanna Grodzicka*  
**Joanna Grodzicka**